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Sote-palveluiden digitalisointi

etuloa hoitamaan terveytt
vointiasi Omaoloon!

Asiakas passiivinen _
palvelun vastaanottaja, Digitaalisuuden hyddyt J Asiakkaan itse tuottama | Kansalliset

Kriittisesti sairas, vakavasti sairaan terveys- ja ratkaisut: oirearviot,
haasteita seurannassa hyvinvointitieto palvelutarvearviot,

toimintakyvyssa sahkdiset yhteydenotot,
viestinta

Digitaalisuus tullut perinteisen hoitamisen rinnalle
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Digitaaliset palvelut lahipalveluiden rinnalla

Helpotti,

OmakKs.fi:n oppiva Omaolo.fi . — R
chatbot Etapalvelusta Sote-keskus
hyotyvat
Yhteyden-
ottoTo);/y?\rgé Videovastaanotto }
Lahipalvelua

tarvitsevat

Asiakkaat, jotka pystyvat asioimaan ja haluavat asioida Asiakkaat, jotka haluavat asioida sote-keskuksessa ja
etana ja joiden tilanteen selvittely onnistuu etana. joiden asiaa ei voi hoitaa etina.




Voimavarat — asiakas arviol
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Asiakkuuden oikea suunta

T Tasalaatuiset palvelut
|

« Turvataan kalkille laadukkaat palvelut

Yhteisoasiakkuus Verkostoasiakkuus * Pa [VGL.UIden JarJeStam |ST-a Pa voidaan
Wil suunnitella yksilollisesti

» Miten kaikki saadaan hyotymaan
digipalveluista?

Omatoimiasiakkuus Yhteistyoasiakkuus

Asiakkaan voimavarat hyvat,
hoidon toteutus selkea

Tilanteen haasteellisuus — ammattilainen arvioi
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Keta ja mita voidaan hoitaa etana?

OmakKsS:n kokemuksen mukaan etana voi hoitaa/palvella:

« Kaikkia asiakkaita, joiden k_oht&aminen tai tutkiminen ei
edellyta fyysista kohtaamista N lahipalveluissa jaa
resursseja niille, jotka tarvitsevat lahikontaktin

* Asiakkaita, jotka haluavat ja osaavat asioida etana

« Asiakkaita, 1go.illa on etaasiointiin tarvittava teknologia.
(tietokone tai mobiilililaite, myos puhelimitse voi asioida
etand) tai joku avustamassa asioinnissa

« Yksittaisia episodityyppisia asioita
« Pitkaaikaissairauksien vuosikontrolleja

« Terveys- ja hyvinvointitarkastuksia (esim. tyottomien
tarkastukset, tekoniveloptimoinnit), joissa ei ole tarve
esim. tutkia asiakasta fyysisesti,

« Sosiaalipalveluissa heuvontaa, ohjausta, palvelutarpeen
arvioinnin tarpeessa olevia asiakkaita




Asiakkaan ohjaaminen ja tukeminen digitaalisessa ymparistossa

Arviol ennen kontaktia asiakkaan kyvyt ja
tekniset mahdollisuudet etaasiointiin

Arviol etakontaktissa asiakkaan
tunnistautumisen tarve

Etakontakti

Ohjaa tarvittaessa asiakasta
valmistautumaan etakontaktiin

Chat- ja etavastaanottokontaktissa on
mahdollisuus jakaa kirjallisia tal
kuvadokumentteja seka demonstroida
asioita




Asiakasosallisuus OmaKsS-digipalveluiden suunnittelussa

Syksylla 2020 saanndllisesti kokoontuneet osallisuus- ja jarjestotyoryhmat, joissa pohdittiin mm. seuraavia asioita:
« Asiakasosallisuuden maaritelmaa, mita asiakasosallisuus on?

« Mita asiakasosallisuuden edistaminen edellyttaa?

« Millaisia esteita asiakasosallisuudelle on?

« Mita asiakasosallisuuden edistaminen edellyttaa sote-ammattilaisilta?

« Mita asiakasosallisuuden edistamisessa tarvitaan asiakkaan nakokulmasta?

» Asiakaspalautteen keraaminen, hyodyntaminen ja merkitys asiakasosallisuudessa

« Mita palveluiden ja etuuksien yhtenaistamiseksi seka saatavuuden lisaamiseksi tarvitaan?

« Millainen asiakas-/ammattilaisportaali tulee asiakasosallisuutta?

* Tiedolla johtamista
« Asiakkaan tuottaman tiedon hyodyntaminen
» Tietopohjan laadun kehittaminen
* Luotettavan, ajantasaisen tiedon jakaminen

«  Ammattilaisten koulutustarpeita
» Asiakkaiden tietoisuuden lisaamista omista oikeuksistaan ja eduistaan



Asiakkaan

aanl

palveluiden
suunnittelussa

DIGITAALINEN SOSIAALIOHJAUS

OMAKS.FI -PALVELUSSA

OmakKs

Keski-Suomen digitaalinen
sosiaali- ja terveyskeskus

Kehittamistehtidvin tavoite ja tarkoitus
@ @

Tavoite Tarkoitus
Tasithintna on lisdtd Tarkohuksena on kuvala DmakEn
O kS fipalvalun dighsalisen dighualisen seaiaaliohjaus -pakedua
sosiaaliohjaubsen kdynid. heibarid vid ja edistdid tekipding
palvalamateiun maneEmis
kdyTtden

Miksi OmakS:n digitaalinen sosiaaliohjaus?
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Kaytetyt palvelumuotoilun menetelmat

Samppa, 22

- Mun kokemus
OmakS:n sossusta

Mun =iima ali sykayll vield
h:al . PHivEL .
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Fimopain i i

Mita mulle kuuluu nyt

Myt mul oo oma kdmpps elks tarvil endd pummaa kavereiden
nurkizsa. Ta £05EUA Ed0lIeen ja lai miun raha-asiat
kunmnutrl.u.unmlmn MUK}IW Thkbmisla pdiviin.

PITAISKOHAM MUM OTTAA
THTEYTTA 5055UUN?
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Digitaalista sosiaaliohjaus -palvelua edistavia tekijoita

Pasitiivinen — Monikanavaisuis Nopeus
e . ammattilaisen PHUElLILI!
palvelisa kohtasn " tavoittamiseen i

Digitaalista sosiaaliohjaus -palvelua heikentavia tekijoita

Palvelun Sivuston
loydettavyys kaytettivyys
- Hakukonetoiminnan - Wahvempi chjaaminen
tehostaminen eri sivustolla esim. “Alpita tistd”
hakusanailla - Agipiden teemoittely
- Eri sosiaalipalvelwden ja adeenyikingman muksan,
kivijalkojen sivustoille lisaa mika autiaa etenemaan ja
nakyvyyita eisimian ratiaisua omaan
- Omak5:n shestolla aszaan
sossaalichjaajan - Hakukentta
Ioydettivyys - Ajhetta tukevia kuvia
= maininta ahealueissa - “Jas habuan saittas, miin mihin
“naist asicésta woit saitan?™
keskustella

sosiaalichgaajan kanssa®
sosiaalichjaajalie suora
winyla chatissa man
sairaanhoitajan
VaStaanatos ensin

Ulls Lakti ja Hamnas Y0k b
Hlmeen anmatlikorkeskouly g j= =11
Vil sk e osanminen seslaall - ja lerveysalan

digit aalizantion kehitlinisessi erikoidnmishoalalns

Chatin
toiminnallisuudet

- Kifyitagaa ohjoavat chjetekstit
esim_"Akbita keskustels
ammattdaisen kanssa taata®

- Chat ponnahtaa aulkd/avauha
isommlcsi

- Kemalla koke chatin sesaltama
Eedosti nikyviin

- Usein kysytyisia aiheista myas
aiheparit nakywin’?

- Mahdolisius valita suoraan
cokea ammiattdainen, esim.
sosiaali chjazja ja peend infopamnike,
josta saa halutessaan kuvauksen,
missh asicesca voi olla
sosiaalichjazjan kanssa
telemnisizsl

- Dlisika mahdollista, etta chat
voisi alkaa myds esim.
hakusanalia, jolioin chigutuisi
suoraan oikoealie ammattiaiselie?
Esim. asuminen —= sasiaaliohjaaja
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Tietojarjestelmat ja sovelluspalvelut

Omaks.fi

Portaalindkyma ©

Tunnisteeton &
edelleenohjaus

Léékemééréysteo SMS:n lahetys ©
Palautteen & n kasittely
antaminen
Diagnostiikkatil ©
aus
LifeCare Omahoito
eAsiointi (Hyvis) AVPH
Yhteydenotto & Hyvis © Hyvis Pikaviestitin ©
lomake Esitietolom / SMs {“VPH
ltseajanvaraus
Hyvis Turvallinen © Kyselyt ©
viestinvalitys
Omaolo
Oirearvio & Sihksiset O Omaolo-tydjonon © Heratetoiminn &
terveystarkastu hallinta allisuus
Valmennus & Omaolo =} Omaolo Turvallinen &
Itseajanvaraus viestinvalitys

Ajanvaraus ©

Potilaskertomuk&
sen kasittely

Lifecare

Palvelutapahtuman =
hallinta

Lifecare-tyjonon ©
hallinta

SosiaaliEffica

Asiakastietojen &
kirjaaminen ja katselu

Palvelutarpeen arvio™

Vireillepano O

LifeCare Omapalvelu

WebLab

Labratulosten &
kasittely

Labrapyynnén ©

kasittely
Terveyskyla
Valmennukset&
Omien
potilastietojen

Terveyskyla: O katselu
Hoitopolut
(TAVOITE)

VideoVisit
Chat © Liitetiedosto©
n ldhetys
Videovasta &
anotto

Keskusteluiden©&
sdilytys
GetJenny

Chatbot &

Keskusteluiden©
sailytys
MiCC
Tankaisinsoit‘ccu;:;D
alvelu
Suuntima (TAVOITE)

Segmentointitydkalu©

(TAVOITE)
Omakanta
=} Omien =
|d&kemaaraysti

etojen katselu

Glucostratus Balance

Diabetes- &
etdseuranta

Kayttajan ©
rekistersinti

Verenpaine- o
etdseuranta

Astma- O
etdseuranta

Buddy Healthcare

Buddy: DM2 1. vuosi o
hoitopolku (TAVOITE)

Verkkopuntari

Fimlab-portaali

Omatestin &
tilaaminen

Suomi.fi

Tunnistus &

Valtuudet ©

&

SALIVIRTA

PARTNERS




Odotuksia digipalveluille

Ammattilaisten toiveita:

Toimintavarmuutta: yhteydet ja ohjelmat = tekniikan tehtava on helpottaa

ammattilaisten tyota ja sujuvoittaa asiointia, ei lisaa tyokuormaa
Nopeat yhteydet
Helppokayttoisyytta, ei vaadi teknista osaamista

Integraatiomahdollisuuksia, ei erillisia jarjestelmia > saadaanko eri
jarjestelmat keskustelemaan toistensa kanssa

L aadukkaita valineita

Riittavat tiedot helposti saatavilla

Luotettavuutta

Tietoturvallisuutta

Rutiiniluonteisten tehtavien hoitoon robotiikkaa = saastaa tyocaikaa
Monipuolinen kaytettavyys

Mahdollisuus yhteisvastaanottoihin

Mahdollisuus etavastaanotoilla molemminpuoliseen nayton jakamiseen
Etavastaanotot VPN-yhteyksilla

Mahdollisuus sumentaa etavastaanotoissa tausta

Asiakkaiden toiveita:
« Loydettavyys

Helppokayttoisyys
 Selkokielinen
 Esteeton

Ei liian monia jarjestelmia
Yhteyksien ja tekniikan toimivuus
Mahdollisuus puolesta-asiointiin



Kontaktit ikaryhmitt

2021
Ikaluokka Kesa
0-6v 5
7-12v 5
13-17v 8
18-29v 180
30-49v 187
50-64v 73
65-74v 43
75-84v 29
yli 85v 20
Yhteensa 550

Heina
9

4

1
248
221
79
52
20
15
649

Elo
14
12
11

357

322

141
63
27
13

960

aln

Syys Loka Marras

28

29

31
o247
443
210
94

15

10
1407

95

28

24
629
925
237
110
48

17
1673

61
103
54
662
662
325
141
68

8
2084

Joulu
69

68

75
541
563
268
93

48

1733

Asiakkaat 0-104 -vuotiaita!

2022
Tammi
71
54
40
567
579
251
141
26
14
1743

Helmi
64

53

40
609
578
236
129
50

13
1772

Maalis
61
43
44

528
629
290
176
55

23

1 849

Vuosi / Kuukausi

Huhti Yhteensa

91
35
40
402
461
203
82
30

1313

488
434
368
5270
5170
2313
1124
416
150
15733
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Kiitos

#hyvaks
#hyvinvointialueks
#hyvaarkikaikille



